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Af Helle Jarlmose, generalsekretær for KFUKs 
Sociale Arbejde

Velkommen til årets sidste nummer af 
Budstikken, der byder på en bred vifte af 
historier fra KFUKs Sociale Arbejde. Vi har 
åbnet et nyt krisecenter for voldsramte 
kvinder i misbrug, vi bringer et portræt af 
organisationens nye Landsformand, An-
nette Blynél, vi fejrer en trofast, mange-
årig frivillig og støtte i KFUKs Sociale Ar-
bejde, Ketty Kjær Pedersen, Reden Kø-
benhavn har haft besøg af Socialministe-
ren og så har der i efteråret været fokus 
på hjemløseområdet.

Ifølge den nyeste hjemløsetælling fra VIVE, 
der udkom i september, er antallet af 

hjemløse i Danmark stort set uændret, si-
den man talte forrige gang i 2017. Antallet 
af unge hjemløse er dog faldet, mens der er 
lidt flere ældre hjemløse. Det er naturligvis 
glædeligt, at det er lykkedes at knække 
kurven i forhold til de unge hjemløse, og 
det skyldes formentlig det massive fokus, 
der har været på problemet både fra lands-
politikere og i de enkelte kommuner. 

Antallet af hjemløse kvinder er stort set 
uændret i forhold til 2017 – der er dog ta-
le om et beskedent fald i antallet af hjem-
løse kvinder på 179. I den nyeste opgørel-
se udgør andelen af kvinder i hjemløshed 
23 procent mod 25 procent i 2017. Vi ved, 
at kvinder i hjemløshed fortsat er ekstra 
udsatte blandt andet for vold og overgreb, 
og derfor har vi i KFUKs Sociale Arbejde 
fortsat fokus på at skærme de udsatte 
kvinder. 

De ældre hjemløse har i modsætning til de 
unge ofte været ramt af hjemløshed over 
en længere periode, og de har ofte andre 
problemer end hjemløshed fx misbrug og 
psykiatriske lidelser. Deres komplekse 
problemer løses ikke blot ved et sted at 
bo, nej, der må et samarbejde mellem de 
forskellige sektorer til. 

HILSEN FRA GENERALSEKRETÆREN

Traditionelt har man i Danmark betragtet 
hjemløshed som et socialt problem, men 
det er ikke udelukkende et socialt pro-
blem. Hjemløshed er også – i hvert fald 
for en stor del af den ældre gruppe – et 
sundhedsproblem og et boligproblem. Og 
for mange er det også et langvarigt pro-
blem, som de lange opholdstider på her-
bergerne fortæller deres egen triste hi-
storie om.

For nylig stod syv aktører, der alle arbej-
der på hjemløseområdet, frem i pressen 
og opfordrede den nye regering til at tæn-
ke langt mere tværfagligt, når man skal 
tilrettelægge politiske indsatser på hjem-
løseområdet. Opfordringen lyder, at der 
skal en langt mere koordineret indsats til 
på tværs af psykiatri og misbrugsbehand-
ling, ligesom man er nødt til at prioritere 
at skaffe billige 1-2 værelses boliger i 
nærheden af de store byer – boliger, som 
er til at betale på en overførselsindkomst. 

Hjemløshed bør ikke være en kronisk til-
stand, men et akut, kortvarigt problem, 
som løses ved en koordineret indsats. Jeg 
håber, at den nye Regering vil tage opga-
ven på sig – vi kan ikke være andet be-
kendt.



KÆMPER FOR ANSTÆNDIG VELFÆRD FOR ALLE
Landsformand Annette Blynél har hele sit arbejdsliv haft fokus på at sikre støtte til  

mennesker, der falder igennem velfærdssamfundets sikkerhedsnet.

Annette Blynél:
69 år, gift med Lars som er cand.mag.  
Har en voksen datter og en marokkansk svigersøn.

Uddannet socialrådgiver i 1984

Leder af socialrådgivningen i Vollsmose, Odense kommune

Chef i Ullerslev, senere Nyborg kommune: Ældreområdet, social 
området, sundhedsområdet og dagpasning.

Områdechef i Odense kommune: Chef for forsorgshjem,  
væresteder, krisecenter, sociale cafeer og ansvarlig for  
implementering af Hjemløsestrategien, bl.a. med etablering af 
opsøgende støttefunktioner til de allermest udsatte. Var i den 
periode også ansvarlig for etablering af sundhedsrum, stofindta-
gelsesrum og projektet PRO-Odense, med forebyggende og op-
søgende tiltag til prostituerede.

Senest ansat ved Socialtilsyn SYD med tilsynsopgaver i forhold 
til forsorgshjem, misbrugsbehandling, døgninsitutioner m.v.

Næstformand Røde Kors, Odense

Formand KFUM’s Sociale Arbejde – den alkoholfrie cafe  
Paraplyen, Odense (ophørt 1. januar 2019) 

Næstformand i Reden Odense og det nyetablerede Krisecenter

Formand for Rådet for Socialt Udsatte i Svendborg kommune

Politisk aktiv som medlem af regionsrådet i Region Syddanmark

Opgaven som Landsformand for KFUKs 
Sociale Arbejde ligger i snorlige for-

længelse af Annette Blynéls ar-
bejdsliv; først som socialrådgiver, 

siden som bl.a. områdechef for 
forsorgshjem og væresteder i 
Odense Kommune. Der er da 
heller ingen tvivl om engage-

mentet:
”Jeg har hele mit voksne liv 

kæmpet for at bevare en anstæn-
dig velfærd for vores medborgere – 

kæmpet for en anstændig social- og 
sundhedspolitik. Det unikke ved vores vel-

færdsmodel er jo netop, at den skal sikre de mennesker, der er i 
periferien af vores samfund – de gamle, de syge, de handicappe-
de, de psykisk syge, mennesker i misbrug og prostitution - et sta-
bilt økonomisk netværk og et rimeligt liv på trods af de udfordrin-
ger, de slås med. Desværre har vores velfærdsmodel, efter min 
mening, været kraftigt under pres de seneste år”, siger Annette 
Blynél. 

Annette Blynél stiftede i sin tid bekendtskab med KFUKs Socia-
le Arbejde gennem jobbet som områdechef i Odense Kommune. 
Her lærte hun organisationen at kende gennem et, som hun siger, 
”godt samarbejde med generalsekretæren” (Helle Jarlmose, red.). 
Annette Blynél sad på den anden side af bordet og var ansvarlig 
for at forhandle driftsoverenskomster mellem Reden Odense og 
Odense kommune. Bekendtskabet var positivt, og førte snart 

mere med sig. Annette Blynél blev inviteret ind i hhv. Reden Oden-
se’s bestyrelse og senere Landsbestyrelsen. 

”Jeg har stor respekt for det arbejde, der gøres for udsatte kvin-
der og mænd i KFUKs Sociale Arbejde. Og det betyder meget for 
mig at være en del af en værdibaseret organisation, som bygger 
på folkekirkens grundlag med værdier som respekt, anerkendelse, 
involvering, kærlighed og omsorg – alt det som jeg synes er vigti-
ge forudsætninger for at opnå en god relation mellem mennesker” 
siger Annette Blynél og fortsætter:

”Som det er udtrykt i fortællingen om organisationen, så skal 
KFUKs Sociale Arbejde gå forrest i indsatsen for et værdigt liv - 
også for de svageste i samfundet. Vi skal konstant arbejde imod 
udstødelse, diskrimination og stigmatisering. Det er helt i min 
ånd”, fastslår Landsformanden. 

Annette Blynél har medvirket i processen omkring udarbejdelse 
af Strategiplanen for 2018-2020, der blandt andet rummer de tre 
strategiske pejlemærker – Civilsamfundsaktør, Innovator og For-
taler. En strategi, som Annette Blynél er rigtig glad for, fordi hun 
mener, at den både favner organisationens værdier og fokus på 
faglighed samtidig med, at den peger fremad. 

”Jeg glæder mig til det fortsatte samarbejde. Det har været vig-
tigt for mig, at der var kontinuitet i både ledelse og bestyrelse. Det 
er der, idet både næstformand og forretningsudvalg er genvalgt. 
Jeg ser frem til et konstruktivt og spændende samarbejde med al-
le i KFUKs Sociale Arbejde”, slutter Annette Blynél.

Annette Blynél blev valgt som landsformand for KFUKs Sociale 
Arbejde ved generalforsamlingen i maj 2019. Hun afløser Connie 
Yilmaz Jantzen på posten.
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SÅ ÅBNEDE 
REDERNES KRISECENTER
Den 16. august 2019 er en dag, der sent vil blive glemt i KFUKs Sociale Arbejde.  
Et mangeårigt ønske og mere end tre års målrettet arbejde bar omsider frugt,  
da Redernes Krise center åbnede med et brag af en festdag. En faglig konference  
skød dagen i gang, en veloplagt og super engageret ny Socialminister holdt tale  
og klippede snor sammen med Odenses ligeså engagerede og veloplagte  
Borgmester, og der var rundvisning, musik og frokost i det grønne. Vi har samlet  
en lille stemnings reportage nedenfor:



Ågårdens skønne have  
dannede en perfekt 
ramme om festdagen
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Socialminister Astrid Krag  
og Borgmester i Odense,  

Peter Rahbæk Juel, klipper 
i fællesskab snoren til  

Redernes Krisecenter, der  
nu er erklæret officielt  

åbnet



KFUKs Sociale Arbejdes 
Landsformand, Annette  
Blynél, byder velkommen og 
åbner den faglige konference

Redernes Krisecenter er det 
første tilbud af sin art i KFUKs 
Sociale Arbejde: et krisecenter 

for kvinder i aktivt misbrug  




Fra venstre: landsformand  
for KFUKs Sociale Arbejde,  

Annette Blynél, forstander for  
Redernes Krisecenter Mette Guul,  

Socialminister Astrid Krag og  
generalsekretær i KFUKs Sociale  

Arbejde, Helle Jarlmose



Forstander Mette Guul og daglig 
leder Birte Lundgreen ude foran 
Ågården



Der bliver lyttet opmærksomt ved 
den faglige konference, der blandt 
andet bød på engagerede oplæg 
fra Socialminister Astrid Krag, For-
mand for Rådet for Socialt Udsatte, 
Jann Sjursen, sekretariatschef hos 
LOKK, Trine Lund-Jensen mfl.

Den smukke spisestue, der skal 
danne ramme om fælles måltider 
på Redernes krisecenter
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ET RIGT SAMFUND ER KENDETEGNET VED DEN  
MÅDE, MAN BEHANDLER DE SVAGESTE PÅ

Birte Lundgreen er 
leder på Reder-

nes Krisecen-
ter, som åbne-
de i Odense i 
august 2019.  
Birte blev op-

mærksom på 
stillingsopsla-

get, da en gam-
mel kollega prikkede 

til hende. Kollegaen men-
te nemlig, at der stod Birtes navn på. På 
det tidspunkt var Birte selv i en proces, 
hvor hun gik og overvejede, om hun skulle 
åbne et privat krisecenter. Som tidligere 
leder på Danner Rådgivnings- og Krisecen-
ter i København har Birte god erfaring med 
kvinder, der er voldsudsatte og psykisk 
sårbare. 

”Jeg har længe drømt om at være med til 
at bygge noget op helt fra bunden. Der lig-
ger en stor uretfærdighed i det faktum, at 
voldsramte kvinder i misbrug, som er dem 
der oftest har brug for hjælp, samtidig er 

de kvinder, vi som samfund har sværest 
ved at hjælpe. Da jeg så stillingsopslaget, 
tænkte jeg, at her var en mulighed for at 
hjælpe netop de kvinder. Så det virkede ba-
re helt rigtigt på alle måder, at jeg skulle 
havne her,” fortæller Birte Lundgreen.

Birte Lundgreen er uddannet socialråd-
giver og er derudover uddannet familiete-
rapeut og supervisor. Yderligere har hun en 
narrativ pædagogisk lederuddannelse og 
har lige afsluttet et uddannelsesforløb, 
hvor hun nu også kan kalde sig spædbarn-
sterapeut. Birte Lundgreen har mange års 
erfaring i både praktisk og ledelsesmæs-
sigt arbejde med socialt udsatte sam-
fundsgrupper og har blandt andet også ar-
bejdet som chefkonsulent ved Afdeling for 
Traume- og Torturoverlevere i Region Syd-
danmark. Hendes hjerte har altid brændt 
for de mennesker, som har det vanskeligst 
og som lever længst ude i samfundsperife-
rien:

”Jeg synes, at et rigt samfund er kende-
tegnet ved den måde, man vælger at be-
handle de svageste på. Vi har et skønt vel-

færdsamfund, men jeg mener, at der stadig 
er nogle grupper, som vi ikke er nok op-
mærksomme på. Jeg vil gerne være de 
menneskers talerør, og bidrage til at sætte 
deres problemer på dagsordenen. En stor 
del af de kvinder, som kommer på Reder-
nes Krisecenter, har haft en forfærdelig 
opvækst, og dem har vi desværre ikke væ-
ret i stand til at opdage og hjælpe som 
børn. Med Redernes Krisecenter har vi fået 
etableret et tilbud, som kan imødekomme 
og støtte dem som voksne. Det glæder jeg 
mig over sammen med vores dygtige per-
sonale at være en del af”, siger Birte Lund-
green.

I sin fritid bor Birte Lundgreen i Odense 
sammen med sin 17-årige plejedatter. Hun 
slapper af ved at sysle med strik- og sytøj 
og gå lange ture i naturen, men hun holder 
også af at rejse og møde nye mennesker og 
kulturer samt at pleje sit brede og om-
fangsrige netværk i både Odense og Kø-
benhavn.

"Voldsramte kvinder  
i misbrug er dem, der  

oftest har brug for hjælp, 
men også dem vi som  
samfund har sværest  

ved at hjælpe"
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Den seneste kortlægning af hjemløshed fra VIVE viser, at 
antallet af hjemløse stort set er uændret. Men for første 
gang viser tællingen et fald i antallet af unge, der er hjem-
løse, mens der er en stigning i antallet af ældre hjemløse.  
Søren Romar og Annette Mainz fra Lærkehøj og Lindevan-
gen kommenterer på hjemløsetællingen samt giver deres 
bud på, hvad man kan gøre for at nedbringe antallet af 
hjemløse i Danmark

”Der er ingen tvivl om, 
at det store fokus, 
der har været fra 
kommunernes side 
på at nedbringe an-

tallet af unge hjemlø-
se, har hjulpet”, siger 

Søren Romar, der er for-
stander for Lindevan-

gen og Lærkehøj på 
Frederiksberg. 

På Frederiksberg 
var antallet af unge 

ved den seneste hjem-
løsetælling kun 15, og 

det samlede fald i antallet af 
hjemløse på Frederiksberg er 31 procent. På 
Frederiksberg har kommunen arbejdet ud 
fra en såkaldt social Masterplan, der går ud 
på, at man har hjemtaget hjemløse Frede-
riksberg borgere fra herberger og forsorgs-
hjem rundt om i landet, og har givet dem en 
bolig. Dette har været muligt, fordi Frede-
riksberg har haft færre flygtninge, som 
kommunen har skullet anvise en bolig.

”Det er også en stor fordel, at Frederiks-
berg Kommune er en lille kommune, hvor vi 
kender hinanden og derfor har lettere ved 
at lave en koordineret indsats”, siger Søren 
Romar.

Det er dog fortsat svært at skaffe billige 
boliger i hovedstadsregionen. De små boli-
ger er for få og for dyre. Lærkehøj og Lin-
devangen har fortsat mange henvendelser 
men lidt færre Frederiksbergborgere.

”I Odense har man succes i forhold til at 
bekæmpe hjemløshed. Det skyldes blandt 
andet, at man i Odense har beholdt de billi-
ge lejligheder, som er til at betale, selvom 
man er på overførselsindkomst. Så Odense 
Kommune har haft en boligmasse at tilby-
de de hjemløse borgere – vel at mærke den 
gruppe af hjemløse, som ikke er for dårlige 
til at bo i egen bolig.”, siger Søren Romar.

Herberg er et akuttilbud – ikke et 
permanent botilbud
”Der vil altid være en gruppe af gadesovere 
(hjemløse, der overnatter på gaden, red.), 
men der ville ikke være så mange, hvis op-

BOLIG- OG SOCIALMINISTEREN SKAL TALE  
SAMMEN, HVIS HJEMLØSHED SKAL BEKÆMPES

holdstiden på herberger blev kortere. Det 
har hele tiden været meningen, at et her-
berg er et akut tilbud, og ikke et sted, man 
skal bo i længere tid, enten fordi man ikke 
kan klare sig selv i egen bolig eller fordi 
man ikke kan få et andet sted at bo”, siger 
Annette Mainz, der er daglig leder af Her-
berget Lindevangen.

”Den gruppe af hjemløse, som er virkelig 
dårlige, altså dem, der har massive mis-
brugsproblemer og psykiatriske diagnoser, 
de skal ikke bo på herberg. Som det er nu, 
optager de mange pladser på herberger. 
Det er mennesker, for hvem hjemløshed 
slet ikke er hovedproblemet – det er deri-
mod psykiatriske problemstillinger og mis-
brug. De skal flyttes fra herberg til et §107 
eller et §108-tilbud (boformer, der tilbyder 
døgndækning og 24timers støtte, red.). Det 
vil betyde, at der vil blive mere plads på 
herbergerne og flere af de hjemløse, der 
sover på gaden, ville kunne komme ind og 
få hjælp”, siger Søren Romar.

Ønsker til den nye Regering
For nylig stod syv aktører, der alle arbejder 
på hjemløseområdet, frem i pressen og 
opfordrede den nye regering til at tænke 
langt mere tværfagligt, når man skal tilret-
telægge politiske indsatser på hjemløse-
området. En af medunderskriverne var Sø-
ren Romar, og hverken han eller Annette 
Mainz er i tvivl om, hvor skoen trykker på 
hjemløseområdet:

”Der skal en langt mere koordineret ind-
sats til på tværs af psykiatri og misbrugs-
behandling. Boligmæssigt er man også 
nødt til politisk at prioritere og skaffe de 
boliger, der skal til, for at de mere velfun-
gerende hjemløse kan få en bolig”, siger 
Søren Romar.

Annette Mainz supplerer: ”Det er vigtigt 
at etablere en tværgående politisk plat-
form, hvor bolig- og socialministeren taler 
sammen. Der skal strukturelle tiltag til, så 
borgerne kan få en samlet plan og ikke skal 
vandre mellem flere forskellige instanser, 
som så i øvrigt er forskellige alt efter hvil-
ken kommune, du befinder dig i. Det er 
mennesker i krise, det handler om, og vi er 
forpligtede til at gøre det så enkelt for dem 
at finde rundt i systemet, som vi overho-
vedet kan.”
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FÆRRE UNGE ER HJEMLØSE  
I DANMARK I 2019

Antallet af unge hjemløse er faldet, mens der bliver flere 
hjemløse ældre. Det viser den seneste kortlægning af 
hjemløshed, som Det Nationale Forsknings- og Analy-
secenter for Velfærd, VIVE, udsender hvert andet år. 
Rapporten udkom i begyndelsen af september.

Antallet af hjemløse borgere i Danmark er stort set 
uændret i forhold til den forrige optælling, der fandt 
sted for to år siden. Lidt mere end 6.400 personer lever 
i hjemløshed, men for første gang viser kortlægningen 
et fald i antallet af unge hjemløse, mens antallet af så-
kaldte gadesovere og ældre hjemløse er stigende.

Seniorforsker Lars Benjaminsen fra VIVE, der står 
bag rapporten ”Hjemløshed i Danmark”, sagde i forbin-
delse med udgivelsen til DR:

”Vi har jo været vant til at se, at antallet af hjemløse 
unge er steget kraftigt hen over årene, men denne gang 
ser vi altså for første gang et fald. Det skal dog ikke 
overses, at det jo stadig er et betydeligt antal unge, der 
er hjemløse. Det er faktisk stadig hver tredje hjemløse, 
der er en ung mellem 18 og 30 år”.

Da VIVE i 2009 for første gang talte hjemløse, var 
633 personer i alderen 18-24 år hjemløse. I 2017 var 
tallet næsten fordoblet til 1.278. Men i år er antallet af 
hjemløse mellem 18-24 år faldet til 1.023.
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JULEKONCERT  
15. DECEMBER  
I KØBENHAVNS 
DOMKIRKE

Traditionen tro er der i december julekoncert til fordel for Re-
den Internationals arbejde. Det er søndag den 15. december kl. 
14.00, at Ensemble Hovaldts messingblæsere og solosangere 
igen fylder Københavns Domkirkes smukke rum med musik i 
verdensklasse.

Gæstetaler ved årets koncert er justitsminister Nick Hække-
rup, og forstander Kira West vil fortælle om Reden Internatio-
nals indsats for udenlandske kvinder i prostitution:

”De kvinder vi møder i Reden International lever ofte isoleret 
fra omverden, og mange af dem er bange for myndighederne. 
Derfor får de sjældent den støtte, de har brug for, fx til læge-
hjælp og rådgivning.

I Reden International gør vi et stort opsøgende arbejde for at 
skabe kontakt til kvinderne på gaden og på klinikker. Vi tilbyder 
dem tests og hjælper dem hvis de er syge eller blevet gravide. 
Vi rådgiver dem om, hvordan de kan passe på sig selv, og giver 
dem viden om deres rettigheder og muligheder.

Vi håber, at mange vil komme den 15. december og støtte 
vores arbejde – og opleve den fantastiske stemning og musik i 
kirken,” siger Kira West.

Koncerten finder som nævnt sted søndag d. 15. december  
kl. 14 i Københavns Domkirke, Vor Frue Kirke. Adgang til kon-
certen er gratis, men publikum kan i indgangen donere et beløb 
til Reden Internationals arbejde.

Koncerten er støttet af Soroptimist International Danmark 
og Kvindernes Bygningsfond.

Vi håber, at mange  
vil komme den  

15. december og støtte  
vores arbejde og opleve  

den fantastiske  
stemning og musik  

i kirken
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REDEN PÅ GADEN

Og vinderen af årets Frivilligpris er… 
Ketty Kjær Pedersen

På Frivillig Fredag den 27. september vandt 
Ketty Kjær Pedersen fra Reden Genbrug 
Aalborg Kommunes Frivilligpris. Ketty vandt 
for sit store og utrættelige engagement  
blandt andet for samarbejdet med jobcen-
tret og unge flygtningekvinder omkring  
beskæftigelse i Reden Genbrug.
KFUKs Sociale Arbejde ønsker Ketty stort 
tillykke med prisen!

”Ketty Kjær Pedersen har hele sit liv brændt for at gøre en forskel 
for børn, unge og socialt udsatte, og hun ser det som sin helt na-
turlige pligt at være med til at løfte opgaver og ansvar, der hvor 
hun kan gøre en forskel. I disse år har vi glæde af at Kettys frivilli-
ge arbejde lægges i at støtte op om Redernes arbejde gennem 

Ketty Kjær Pedersen får overrakt Aalborg 
Kommunes Frivilligpris af formanden for  

Aalborg Frivilligråd, Daniel Jensen.

Ligesom de andre Reder rundt om i landet 
bidrager Reden København aktivt til det 
lokalsamfund, de er en del af
I september var Reden Københavns medarbejdere på gaden i to 
omgange: Den 8. september var der gadefest på Vesterbro, og 
her var Reden selvfølgelig med og solgte fint tøj, limonade og 
boller med glasur.

Den 26. september var det lidt mere alvorligt. Der begyndte 
forhandlingerne om årets budget i Københavns Kommune, og i 
den anledning var både medarbejdere og kvinder fra Reden Kø-
benhavn troppet op foran rådhuset for at råbe politikerne op. 
Sammen med en række andre sociale organisationer ville de 
have politikerne til at prioritere socialområdet på kommunens 
budget.

Flere af politikerne kom og lyttede, og mange var enige i, at 
socialområdet i København skal have et betydeligt løft. Reden 
København følger forhandlingerne tæt og er i god dialog med 
politikerne. Vi håber alle, at de gode politiske intentioner også 
kan ses på budgettet i 2019.
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hendes virke som frivillig leder i Reden 
Genbrug Aalborg. Det er vi utroligt tak-
nemmelige for, og vi synes derfor, at Ketty 
bør indstilles til Aalborg Kommunes Frivil-
ligpris”. Sådan stod der blandt andet i ind-
stillingen af Ketty Kjær Pedersen til Aal-
borg Kommunes Frivilligpris.

Og det er, ifølge Jeanette Dam Kaastrup 
der er leder af Reden Aalborg, helt og al-
deles velfortjent, at det netop blev Ketty, 
der vandt prisen som årets frivillig:

”I butikken har Ketty blandt andet været 
initiativtager til et samarbejde med 
jobcentret i Aalborg, som nu med stor suc-
ces sender unge flygtningekvinder i prak-
tik i butikken. Derudover er Ketty utrolig 
god til at få alle frivillige til at føle sig godt 
tilpas, og til at skabe et godt og velfunge-
rende fællesskab blandt frivillige både fra 
Redens egne rækker, blandt unge flygtnin-
gekvinder og robuste ressourcestærke fri-
villige fra Aalborg og opland.”

Og roserne fra Jeanette fortsætter:
”Ketty er en meget rolig nordjyde, der 

altid løfter de opgaver hun sætter sig for 
med en ro og et overblik, som det er de 

færreste forundt. Selvom Ketty har mange 
opgaver og bruger meget tid på frivilligt 
arbejde, så får hun det altid til at se let ud, 
og man kan stole på, at en opgave bliver 
løst, hvis den er landet hos Ketty,” siger 
Jeanette Dam Kaastrup.

Ketty Kjær Pedersen er vokset op i 
Thorshøj vest for Sæby i en søskendeflok 
på seks. Hun er pensioneret lærer, uddan-
net fra Haslev seminarium med speciale i 
småbørnspædagogik i 1971. I de mere end 
40 år Ketty har været lærer, har hun også 
været frivilligt engageret, ofte mere end 
et sted af gangen. I 1971 startede hun 
børneklubben YA i Voerså. I 8 år, fra 1987 
til 1995, sad hun desuden i KFUM og 
KFUKs Landsbestyrelse, og har her blandt 
andet deltaget i nationalt udviklingsarbej-
de. Umiddelbart derefter – fra 1995 til 
2003 - sad hun 8 år i KFUKs Sociale Arbej-
des Landsbestyrelse, hvor hun blandt an-
det var med til at åbne Reden i Aarhus. Si-
den da har hun blandt andet været aktiv i 
Y Mens Club Sæby og i Frederikshavns 
Ungdoms Fællesråd foruden Reden Gen-
brug i Aalborg.

Ministerbesøg I REDEN
Social- og indenrigsminister Astrid Krag fik en god snak med 
kvinderne, da hun i slutningen af september besøgte Reden 
København. Og det gjorde indtryk på ministeren, der efter-
følgende skrev på sin facebook-side:
”Som så ofte før kom dagens vigtigste 
budskab ikke ved mødebordet - men fra en 
spinkel 27-årig kvinde hos Reden på Ve-
sterbro, der kunne fortælle mig om hul på 
hul i velfærden gennem hele hendes liv - 
fra barndommen hos misbrugs-forældre 
gennem opvækst og skolegang, hvor ingen 
greb ind, og til den dag hun blev udskrevet 
fra hospitalet og til gaden, fordi det her-
berg hun ellers boede på, ikke havde plad-

sen til hende længere. Hendes største - og 
meget ydmyge ønske - da jeg talte med 
hende i dag er et sæt tandproteser til de 
nøgne gummer, hvor rådne tænder tidlige-
re sad.”

Efter rundvisning i Reden havde mini-
steren en god snak med generalsekretær 
Helle Jarlmose, forstander Kira West (på 
billedet med ministeren) og Vickie Laursen, 
der er leder af Reden København. 
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